DESPACHO Nº 20177/2024/COAESH/SES

Cuiabá/MT, 06 de fevereiro de 2024

Ao (À) GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE

Assunto: Solicitação de aquisição de um aparelho de Videolaparoscopia para o
Hospital Regional de Sorriso, para realização de cirurgias, no município de Sorriso-MT.

Senhor Secretário,

Em resposta ao processo SES-PRO-2023/65413, referente ao Ofício
N°452/2023 - GP/SEC da Câmara Municipal de Sorriso, que solicita aquisição de 1
(um) aparelho de Videolaparocopia  para o Hospital Regional de Sorriso.

Considerando SES-DES-2023/195528, no qual encaminha a referida demanda
para conhecimento e manifestação do Hospital Regional de Sorriso.

Vimos por meio do SES-CAP-2024/59724, informar que o aparelho em
questão já foi adquirido por meio da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2023,
Processo Eletrônico N°015/2023, Processo Administrativo N° SES-PRO-2022/14107 (em
anexo), que contempla com 03 (três) equipamentos e está aguardando o recebimento dos
mesmos, assim atenderá a demanda dos atendimentos ambulatoriais e procedimentos
cirúrgicos, no que tange exames de Endoscopia, Colonoscopia e CPRE.

Atenciosamente,

SELMA APARECIDA DE CARVALHO
COORDENADORA INTERINA

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO E ACOMPANHAMENTO DE SERVICOS
HOSPITALARES

OBERDAN FERREIRA COUTINHO LIRA
SECRETARIO ADJUNTO INTERINO

GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO HOSPITALAR

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Classif. documental 996

S
E

S
D

E
S

20
24

20
17

7A

Assinado com senha por SELMA APARECIDA DE CARVALHO - 06/02/2024 às 10:29:51 e OBERDAN FERREIRA COUTINHO
LIRA - 06/02/2024 às 15:24:02.
Documento Nº: 14798740-1965 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14798740-1965

G
ov

er
no de Mato Grosso

SES

31

https://linksiga.trf2.jus.br

	SES-DES-2024/20177-A